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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2016

Nr AKTIVET Shenimet 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 330,938,825 227,251,646
1 Banka 330,490,685 226,388,692
2 Arka 448,140 862,954
P Investime 2 0 0
1 NGé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1 0 0
2 Aksionet e vela 2.2 0 0
3 Te tjera Financiare 2.3 0 0
P Té drejta té arkétueshme 3 1,074,276,103 819,557,576
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 1,074,160,349 795,057,576
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2 0 0
3 Nga njésité ekonorike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 0 C
4 Téljera 3.4 115,754 24,500,000
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5 0
P Inventarét 4 223,037,401 26,568,621
1 Léndé e paré dhe materiale t6 konsumueshme 4.1 223,037,401 26,568,621
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 0 0
3 Produkte té gatshme 4.3 0 0
4 Malira 4.4 0 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né mitje e majmén) 4.5 0 0
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6 0 0
7 Parapagime pér inventar 4.7 0 0
P Shpenzime té shtyra 5 0 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 0 0
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1,628,252,329{ 1,073,377,843
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grunit 7.1 0 0
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 0 0
3 Tituj pronésie né& njésité ekonomike kis ka interesa pjesémarrése 7.3 0 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4 0 0
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aklive afatgjata 7 0 0
6 Tituj té tjeré t& huadhénies 7.6 0 0
P Aktivet materiale 8 198,756,830 174,857,293
1 Toka dhe ndértesa 8.1 18,227,903 19,187,266
2 Impiante dhe makineri 8.2 178,256,084 154,035,206
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 2,272,843 1,634,821
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 0 0
P Ativet biologjike 9 0 0
P> Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione, patenta ligenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive t& ngjashme 10.1 0 0
2 EmiiMiré 10.2 0 0
3 Parapagime pér AAJM 10.3 0 0
p Aktive tatimore té shtyra 11 0 0
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 0 0
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 198,756,830 174,857,293
1,827,009,159| 1,248,235,137




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2016

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 13 1,442,434,311 1,002,337,983
1 Titujt e huamarrjes 13.1 0 0
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 0 0
3 Arkéfime né avancé pér porosi 13.3 890,957,890 627,012,333
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrylézimit 13.4 534,284,304 363,808,132
5 Déftesa té pagueshme 13.5 0 0
6 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrésd 13.7 0 0
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/shéndetd 13.8 1,598,097 1,021,925
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 15,594,020 10,495,593
10 Té& ljera té pagueshme 13.10 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 0 0
P Té ardhura té shtyra 15 0 0
P Provizione 16 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,442,434,311 1,002,337,983
P Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4 0 0
5 Déftesa té pagueshme 17.5 0 0
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 0 0
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7 0 0
8 TEé fjera té pagueshme 17.8 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime {& konstatuara 18 c 0
P Té ardhura té shiyra 19 0 0
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 201 0 0
2 Provizione té tjera 20.2 0 0
| | > Detyrime tatimore té shtyra 21 e 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 1,442,434,311 1,002,337,983
P> Kapitali dhe Rezervat 22 0 0
P Kapitali i Nénshkruar 23 128,600,000 128,600,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24 0 0
P Rezerva rivlerésimi 25 0 0
P> Rezerva té tjera 26 8,971,034 4,471,034
1 _Rezerva ligjore 26.1 8,971,034 4,471,034
2 Rezerva statutore 26.2 0 0
3 Rezerva té tjera 26.3 0 0
P Fitimi | pashpérndaré 27 108,326,119 21,344,010
P Fitim / Humbja e Vitit 28 138,677,695 91,482,105
Totali i Kapitalit 384,574,848 245,897,153

I3 /4

1,827,009,159

1,248,235,137

TOTALI | DETYRIMEVE DHEA KAPITALIT,




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
p [T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 2,030,340,717 1,257,212,097
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 0 0
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0 0
p |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 0 0
» [Lé&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -805,738,647 -832,330,475
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33.1 -705,5635,885 -767,207,201
2 Té tiera shpenzime 33.2 -100,202,762 -65,123,274
» |Shpenzime t& personelit 34 -74,125,180 -34,658,162
1_Paga dhe shpérblime 34.1 -63,645,122 -29,754,641
2 Shpenzime _té srgurrmeve _shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas 34.9 -10,480,058 -4.903,521
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 -18,614,951 -13,341,486
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -964,631,749 -268,253,156
p [Té ardhura té tjera 38 0 42,989
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 281 0 0
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ;
Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2 0 0
(paragitur vecmas té ardhurat nga njgsit¢ ekonomike brenda grupit) :
Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur 8.3 42 989
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ; :
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39 0 0
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 -3,586,190 -500,226
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 40.4 7677 o
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 2 !
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 22,481 -500,226
3 Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés 40.3 -3,616,348 -500,226
» [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41 0 0
p |Fitimi/Humbja para tatimit 42 163,644,000 108,171,582
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 24,966,305 16,689,472
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 24,966,305 16,689,472
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3 0 0
P |Fitimi/Humbija e vitit 44 138,677,695 91,482,109
p |Fitimi/Humbja pér: 45 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451 0 0
Interesat jo-kontrolluese 45.2 0 0
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 48 138,677,695 91,482,109
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura per shitje 46.4 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5 0 0
p |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
p |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 138,677,695 91,482,109
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: i T 49 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé ALY 49.1 0 0
Interesat jo-kontrolluese /i N2 49.2 0 0




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 163,644,0001 108,171,582

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -24,966,305| -16,689,472

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 18,614,951 13,341,486

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shilja e aktiveve afatgjata materiale 0 -83,242

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -254,718,527| -579,864,531

Rénie/(rritje) né inventaré -196,468,780| 819,496,045

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 439,520,155| -327,417,159

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 576,172 376,858
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 146,201,666 17,331,567
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nefo t¢ arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime noa shitja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera -42,514,486| -142,043,720

Arkéltime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -42,514,486| -142,043,720
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétiime nga emeiimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa dhe arketime nga veprimtarité 3,616,347 684,710

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitctin e financimit 3,616,347 684,710
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 107,303,527| -124,027,443
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015 227,251,646| 351,779,315

Efekti i Iuhaqeve té kursit té kémbimit t6 mjeteyg. mpf]_g;aren -3,61 6.345 25 _—500,226
Mjete monetare dhe ekuivalenté té m;etﬁ\ve n;gﬁ'ﬁetar 330,938,825| 227,251,646

: 'fﬁjpiai(q‘hw 2015
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